*Illustre, e molto Reverendo Signore come fratello Nella Causa de danni dati, e ordine di N. S. che V. S. senza attendere la lettera, che questa Sacra Congregazione le scrisse sotto li 6. Luglio prossimo passato lasci correre l'uso inveterato in cotesa Città, il che à V. S. si significa per suo governo, Diola contenti. Roma 18. Gennaio 1631.*

Di V. S.

Come Fratello.  
G. Card. Carpegna.

*Mons. Vescovo di Pesaro.  
Il Patriarca d' Antiochia Segr.*

13. Secundò ut non teneantur contribuere taxæ impostæ pro manutentione Phisici, Chirurgi, & Ludimagistri, quamvis utantur illarum opera *Sacr. Congreg. Episcop. in Pennen. 2. Augusti 1619. Sacr. Congreg. Immunitat. in Ariminen. 4. Maii 1700. five pro refectione Pontium, Fontium, & Murorum. Nam licet ad opera imposta pro communi utilitate, & commoditate, quæ respicit æque principaliter laicos, & Clericos, si non vicinativa, saltem directiva, contribuere teneantur, ut probant relati à Grassi. de effect. claricat. effect. 3. num. 202. & 203. & à Zach. de Salar. quæst. 5. num. 9. & 109. Hoc tamen debet intelligi in aliquo casu extraordinario, & subsidiario, idèst, quando bursa laicorum exhausta est, & opera prædicta communia aliter manutineri, & refici non possint: nisi per contributionem Clericorum: non autem, ut possint annuali taxa, & præcisa necessitate non urgente gravari, ut communiter tradunt Grassi. ubi supr. à n. 206. ad 247. Quarant. in summ. Bullar. verb. veſtigal. vers. item Bullar. Bellet. de Cler. part. 1. tit. de exempt. cler. & ver. bou. à mun. pub. §. 2. per tot. Tondut. quæst. benef. tom. 1. part. 1. cap. 30. n. 5. & 6. Ventrigl. prax. part. 1. annot. 14. num. 25. cum aliis allegatis in famigerata Brundusina Gabella coram Pen. quam per extensum refert Ricc. prax. ver. fur. Eccl. par. 3. ref. 141. At concurrentibus requisitis cap. non minus, & cap. adversus de Immun. Eccles. recurrentibus laicis, solet à Sede Apostolica dari facultas Ordinario, ut Ecclesiasticos omnes, tam Sæculares, quam Regulares, accedente eorum consensu, pro rata commodi, & utilitatis proportionabiliter faciat pro dictis operibus contribuere. Non enim sufficeret solus consensus Clericorum, & quod vellent spontè onus subire, & immunitati renunciare, sed copulativè requiritur assensus Apostolicus, cum Clerici huic privilegio toti Ordini jure Divino, Cæsareo, & Canonico concessio, renunciare non valeant Bellet. ubi supr. Ricc. collect. 165. ampl. 1. Sperell. de immunit. tom. 1. cap. 1. dub. 14. sect. 1. per tot. & c. dub. 13.*

*lib. 13. Nicol. Lucubr. Canon. lib. 5. tit. 39. de sentent. excom. num. 120. Sac. Congreg. Immut. in Januen. 19. Febr. 1627. lib. 1. decr. Paul. fol. 26. à tergo, & cavetur expressè in Bulla Leonis X. la 7. §. 40.*

14. Tertiò ut in manutentione Anno-  
næ, traditione notulæ, extractione fru-  
menti, ordinationibus servandis tempore  
pestilentia, prohibitionibus transmittendi  
per fenestra immunditias, non vende-  
miandi, &c. non subiaceant Edictis Gu-  
bernatoris, seu Magistratus laicorum;  
sed in his, & similibus bonum publicum  
respicientibus, Episcopus suo Edicto de-  
bet se conforme provisionibus laicalibus;  
sic sæpè declararunt, & fieri debere res-  
ponderunt *Sacr. Congreg. Episcop. in Nea-  
politana Nuncio Apostolico 3. Septembris  
1591. & 23. Augusti 1593. in Ferrar. 29.  
Julii 1592. in Fulginaten. 28. Novembris  
1594. in Parmen. 14. Octobris 1598. & in  
Januen. 30. Junii 1599. Et Sac. Congr.  
Immutat. in Tarentina 12. Decembris  
1651. lib. 4. decr. Paul. fol. 171. & in Fo-  
rolivien. 14. Decemb. 1655. lib. 5. fol. 81. à  
tergo. Cum hac tamen advertentia,  
quod nunquam sint relativa ad Edicta  
laicorum.*

15. Quartò, ut non tantum ipsi Cle-  
rici si vendant (etiam minutatim) sed  
neque ementes ab ipsi vinum, frumen-  
tum, legumina, & cæteros fructus re-  
collectos in propriis bonis, teneantur ga-  
bellam solvere, ut respondit *Sacr. Cong.  
Immutat. in Ornitana 24. Julii 1628. lib. 1.  
Decr. Paul. fol. 101. Panormitana 7. Junii  
1633. lib. 2. Dec. fol. 160. Conversanen. 4.  
Jan. 1653. lib. 5. Decr. Paul. fol. 5. à ter-  
go, & in Ferrar. 24. Martii 1654. lib. 5.  
Decr. Paul. fol. 36. Quamvis fructus præ-  
dicti provenirent ex bonis acquisitis ex  
hæreditate, donatione, vel emptione:  
dummodò onera non sint realia, certa,  
& invariabilia, ut firmatur in citata  
*Brundusina gabelle coram Pen. pluries à  
Sac. Congregat. Immunitatis laudata,  
& approbata, & præsertim in Fanen.  
20. Januarii 1637. lib. 3. Decret. fol. 22.  
Montis Realis 11. Augusti 1638. libr. 3.  
Decret. fol. 69. & in Faventina 2. Julii  
1647. lib. 4. Decr. fol. 15. Quod privilegium  
locam habet etiam in Statu Urbini non**

obstante Bulla Pii IV. allegari solita à  
Gabellaris, quæ videbatur obitare; prout  
declaraverit eadem Sac. Congr. Immut.  
Die 29. Januarii 1636. in una *Pisauren.* in  
qua hæc habentur: *facta relatione de in-  
tentione Sanctissimi Domini Nostri super  
observantia Bullæ Pii IV. Sac. Congrega-  
tio censuit servandam resolutionem ab ead-  
dem Sac. Congregatione factam 16. Julii  
1627. scilicet non esse observandam, cum  
non habeat locum nisi in oneribus more reali-  
libus, certis, & invariabilibus, & esse  
personaliter respectu Ducis, atque revocatam;*  
ideo *præter onera Cameralia noluit alia on-  
era vigore dictæ Bullæ esse solvenda, lib. 2.  
Decr. Paul. fol. 242. à tergo. Neque tenen-  
tur ad onera extraordinaria olim imposi-  
ta à Ducibus pro salariis Judicum, &  
Baroncell. Sac. Congreg. Immunit. in Urbi-  
naten. 18. Augusti 1699. lib. 2. Decr. Vallem.  
pag. 152. à tergo.*